
　　　　　　　　　　　※　学校管理指導票提出者は、アレルギー食材に印をつけて提出してください。この表は担任が写しをとり、お返しいたします。

※　給食を食べる前に、必ず内容を確認してください。

※　醤油と酢に含まれる「小麦」は表示しておりませんが、微量の小麦成分が含まれております。

※　「詳細献立表」には、使用する食材とアレルギー表示義務のある７品目について表示しています。

※　詳しい情報が必要な方、または不明な点がある場合は、給食室（給食棟）までお問合せください。
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豚ばら肉、チキアギ（卵不使用） ●沖縄そば（小麦）、油

牛ひき肉、豚ひき肉、きざみ大豆、●チーズ（乳） 油

精白米、麦

精白米

豚もも肉、厚揚げ、結び昆布、かまぼこ、花かつお 砂糖、油

豚ばら肉、カステラかまぼこ（卵不使用）、ひじき、
花かつお

精白米、油

精白米

豚もも肉 ●パン粉（小麦）、でん粉、油

日
（あか） （きいろ） （みどり）

令和6年6月

曜日

895-8457詳細献立表（アレルギー） 琉球大学教育学部附属給食施設

調味料おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を
もとになる食品 整えるもとになる食品もとになる食品

こ　ん　だ　て
牛
乳

＜確認＞

卵・乳・小麦・そば・落花生（ピーナッツ）・えび・かに

※　給食を食べる前に、必ず内容を確認してください。

ﾐｯｸｽﾋﾞｰﾝｽﾞ（ｶﾞﾙﾊﾞﾝｿﾞ・ﾏﾛｰﾌｧｯﾄﾋﾟｰｽ・ﾚｯﾄﾞｷﾄﾞﾆｰ）、
とりささみ

アーモンド、マヨネーズ（卵なし）、白すりごま、ねりご
ま、砂糖

ブロッコリー、にんじん、きゅうり、ホールコーン 醤油

べにいも、大豆油、砂糖、粉末黒糖、水あめ

キャベツ、たまねぎ、にんじん、にら、きくらげ、にんにく 醤油、塩

黄桃

たまねぎ、にんじん、ピーマン、にんにく、キャベツ、トマト
トマトピューレー、ケチャップ、ウスターソース、●タコスシーズニング（小
麦）、チリパウダー、塩

とり肉、花かつお 油 たまねぎ、キャベツ、にんじん、セロリー、パセリ、にんにく
酒、塩、こしょう、醤油、●冷凍チキンガラ※（稀に卵の一部が付着している場
合があります）

さば 砂糖、でん粉 シークヮーサー果汁、レモン果汁 塩、こしょう、ポッカレモン、りんご酢、ミツカン酢

魚そうめん、もずく、花かつお にんじん、だいこん、しめじ、長ねぎ だし昆布、しょうゆ、塩、酒

豚もも肉、チキアギ じゃがいも、白ごま、油、砂糖、ごま油 ごぼう、切りこんにゃく、にんじん、いんげん 塩、醤油、みりん

とうがん、にんじん、こんにゃく、いんげん、しいたけ 酒、みりん、醤油、塩

チリメン 白ごま、砂糖 こまつな、キャベツ、もやし、にんじん 醤油、ミツカン酢

精白米

にんじん、しいたけ、こねぎ 塩、醤油、ポークブイヨン

ひじき 砂糖、水あめ、油 しその実 醤油、塩

鶏肉 ●パン粉（小麦）、でん粉、砂糖、水あめ、油 キャベツ、玉ねぎ、にんじん、 醤油、ウスターソース、塩

●あみパン（小麦、乳）

金時豆、緑豆 砂糖、黒糖、押し麦 食塩

ホキ オリーブ油、●パン粉（小麦） バジル 塩、こしょう

無添加ハム、チリメン 玄米、アーモンド、白ごま、砂糖、油 キャベツ、きゅうり、コーン りんご酢、しょうゆ

精白米

鶏肉、豚肉 ●パン粉（小麦）、でん粉、砂糖 たまねぎ、
ナツメグ、こしょう、食塩、●デミグラスソース（小麦）、ケチャップ、ウス
ターソース

鶏むね肉、無添加ベーコン、●脱脂粉乳、●生クリー
ム(乳）

じゃがいも、●小麦粉（小麦）、乳不使用マーガリン たまねぎ、マッシュルーム、にんじん、パセリ
塩、こしょう、●冷凍チキンガラ※（稀に卵の一部が付着している場合がありま
す）

とりささみ オリーブ油、砂糖、マヨネーズ（卵なし） キャベツ、きゅうり、ブロッコリー、にんじん、コーン 塩、特濃酢、こしょう

豚もも肉、カステラかまぼこ（卵不使用）、白みそ、
花かつお

こんにゃく、しいたけ ポークブイヨン

豚ばら肉、木綿豆腐 油 からしな、キャベツ、にんじん、もやし 醤油、塩、無添加かつおだし、こしょう

精白米、麦

鶏むね肉、無添加ベーコン ●スパゲティ(小麦）、油、砂糖 にんにく、にんじん、たまねぎ、マッシュルーム、しめじ、バジル 塩、こしょう、チキンブイヨン、●バジルペースト（乳）

きびなご でん粉、油 塩、カレー粉

精白米

豆乳 砂糖、でん粉 レモン

ﾐｯｸｽﾋﾞｰﾝｽﾞ（ｶﾞﾙﾊﾞﾝｿﾞ・ﾏﾛｰﾌｧｯﾄﾋﾟｰｽ・ﾚｯﾄﾞｷﾄﾞﾆｰ）、
無添加ハム

黒ごま、砂糖、ごま油 だいこん、にんじん、きゅうり、ホールコーン 醤油、りんご酢

鶏もも肉 クックマーマレード 醤油、白ワイン、塩、こしょう

きな粉 ●コッペパン（小麦、乳）、砂糖、粉末アーモンド、大豆油

豚ばら肉、厚揚げ、チキアギ 油 キャベツ、にんじん、たまねぎ、もやし、からしな 塩、醤油、こしょう

もずく、絹ごし豆腐、花かつお にんじん、えのきたけ、長ねぎ、しょうが しょうゆ、塩、酒、だし昆布

さば、みそ 砂糖、米粉 ゆず みりん、食塩

※つくね（鶏肉） でん粉
※つくね（ごぼう、たまねぎ、里芋、れんこん、しょうが）とうが
ん、にんじん、きくらげ、こまつな

みりん、塩、しょうゆ、こしょう、●ガラチキン(卵）

豚もも肉、厚揚げ、赤みそ 油、砂糖、でん粉、ごま油
なす、たまねぎ、にんじん、たけのこ、ピーマン、しょうが、にん
にく

醤油、みりん、トウバンジャン

精白米、麦

食塩、昆布エキス

大豆、カエリ アーモンド、砂糖、水あめ、はちみつ みりん、醤油

とり肉、花かつお 精白米 だいこん、にんじん、えのき、こまつな、しいたけ、しょうが 塩、醤油、酒

紅いもペースト、白玉粉、タピオカでんぷん、砂糖、大豆油

豚もも肉、カステラかまぼこ（卵不使用）、●卵、花
かつお

でん粉 しいたけ、こんにゃく、とうがん 塩、醤油、ポークブイヨン

豚ばら肉、かまぼこ、厚揚げ 砂糖、油 だいこん、にんじん、しいたけ、からしな 酒、醤油、みりん、塩、ポークブイヨン

ホキ ごま油 にんにく、しょうが、長ねぎ 塩、こしょう、酒、しょうゆ、みりん

ツナフレーク 砂糖、マヨネーズ（卵なし） パパイヤ、だいこん、きゅうり、にんじん 醤油、塩、こしょう、りんご酢、カレー粉

とり肉、無添加ベーコン、ひよこ豆 精白米、油、マーガリン(乳不使用） にんじん、たまねぎ、赤ピーマン、スイートコーン、グリンピース 塩、こしょう、酒、チキンブイヨン

精白米

ネーブルオレンジ

豚もも肉、なると、花かつお ●うどん（小麦）、砂糖、油 にんじん、たまねぎ、こまつな、長ねぎ ●カレールウ（小麦）、カレー粉、塩、醤油、みりん

日向夏みかん

鶏ひき肉、豚ひき肉、豚レバー、ひきわり大豆、 油、砂糖 たまねぎ、しょうが、こまつな 酒、醤油、塩

もずく、絹ごし豆腐、花かつお、麦みそ、白みそ じゃがいも えのき、にんじん、長ねぎ

レッドキドニー さつまいも、アーモンド、マヨネーズ（卵なし）、砂糖 きゅうり、にんじん、たまねぎ 塩、粒マスタード

ちくわ（卵不使用）、●卵、あおのり ●小麦粉（小麦）、大豆油

精白米

木
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11 火

食塩

豚もも肉、白みそ、赤みそ、花かつお さつまいも ごぼう、だいこん、にんじん、こんにゃく、しいたけ

豚もも肉、厚揚げ ごま油 にんにくの芽、キャベツ、もやし、にんじん、たけのこ、にんにく ●テンメンジャン（小麦）、醤油、塩、こしょう

豚肉、鶏肉、 ●パン粉（小麦）、ごま油、●小麦粉、油 キャベツ、にら、長ねぎ、しょうが、にんにく 醤油、★オイスターソース、塩

絹ごし豆腐、鶏むね肉、わかめ、花かつお 白ごま、ごま油、でん粉 にんじん、たまねぎ、えのきたけ、長ねぎ しょうゆ、塩、こしょう、●ガラチキン(卵）

豚もも肉 砂糖、ごま油、はるさめ、でん粉
にんにく、しょうが、たまねぎ、にんじん、しめじ、まいたけ、に
んにくの芽

料理酒、醤油、みりん、●テンメンジャン（小麦）、塩

粒マスタード、塩、こしょう

牛ひき肉、豚ひき肉、豚レバー、ひきわり大豆 じゃがいも、●小麦粉（小麦）、乳不使用マーガリン
にんにく、しょうが、たまねぎ、にんじん、トマト、ピーマン、か
ぼちゃ

赤ワイン、カレー粉、●カレールウ（小麦）、●カレーフレーク（小麦）、ウス
ターソース、ケチャップ、チャツネ、塩、チキンブイヨン

ネーブルオレンジ

精白米、麦

豚ばら肉、沖縄豆腐 油 にんにく、キャベツ、にんじん、たまねぎ、からしな 醤油、塩、こしょう

さつまいも

しらす、けずりぶし 精白米、砂糖、ごま 広島菜、京菜、大根葉
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●杏仁豆腐（乳） 水あめ、●練乳（乳）、砂糖
パイン、みかん、黄桃、洋なし、ぶどう、チェリー、シークヮー
サー

杏仁パウダー

無添加ハム
細切りアーモンド、マヨネーズ（卵なし）、白すりごま、ね
りごま、砂糖

千切りごぼう、きゅうり、にんじん、ホールコーン 醤油

ゆし豆腐、カットわかめ、花かつお 長ねぎ しょうゆ、酒、塩

鶏もも肉 ●小麦粉（小麦）、でん粉、大豆油、砂糖 しょうが、にんにく 塩、こしょう、,-酒、ミツカン酢、しょうゆ

とり肉、レンズ豆 ●マカロニ（小麦）、じゃがいも、砂糖 たまねぎ、にんじん、セロリ、キャベツ、いんげん、トマト 　トマトソース、しょうゆ、ウスターソース、塩、こしょう、●ガラチキン(卵）

細切りアーモンド、マヨネーズ（卵なし）、砂糖
ブロッコリー、カリフラワー、きゅうり、にんじん、コーン、シー
クヮサー

火
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4 火

5 水

6 木

7 金

10 月

12 水

13 木

14 金

17 月

●卵　※（個別盛り）

表示義務（特定原材料）７品目

金

24 月

25 火

26 水

28 金

3 月

27 木

19 水

グングァチグニチ

三色丼

慰霊の日献立


